ج5. دار طوق النجاة. الطبعة الأولى. ص: 32، 35.
- البخاري، محمد بن إسماعيل أبو عبدالله البخاري الجعفي. (1422 هـ). الجامع المسند الصحيح المختصر من أمور رسول الله صلى الله عليه وسلم وسننه وأيامه = صحيح البخاري. ج6. دار طوق النجاة. الطبعة الأولى. ص: 112
- البر ، عبدالرحمن. (1418 هـ 1997 م). الهجرة النبوية المباركة. مصر: دار الكلمة. الطبعة الاولى. ص : 131-135، 150، 151
- البوطي، محمد سعيد رمضان. (1991 م). فقه السيرة للبوطنى. دمشق: دار الفكر. الطبعة الحادية عشرة. ص: 211-212، 156.
- جزولى، احزمى سامعون. (1417 هـ - 1996 م). الهجرة فى القرآن الكريم. الرياض: مكتبة الرشد. الطبعة الاولى. ص: 411
- الحميدى، عبدالعزيز. (1418 هـ - 1997 م). التاريخ الاسلامى مواقف وعبر. ج4. الاسكندرية: دارالدعوة. الطبعة الاولى. ص : 30.
- الشيباني، أبو عبد الله أحمد بن محمد بن حنبل بن هلال بن أسد. (1421 هـ - 2001 م). مسند الإمام أحمد بن حنبل. ج2. مؤسسة الرسالة. الطبعة الأولى. ص: 501:
- الشيباني، أبو عبد الله أحمد بن محمد بن حنبل بن هلال بن أسد. (1421 هـ - 2001 م). مسند الإمام أحمد بن حنبل. ج6. مؤسسة الرسالة. الطبعة الأولى. ص: 154 ، 257:
- العبد، محمد. (1999 م). الطريق الى المدينة، عمان: دار الجوهرة. الطبعة الثانية. ص: 100-101.
- عرجون، محمد الصادق. (1995). محمد رسول الله. دار القلم، الطبعة الثانية. ج3. ص: 129.
- قطب ، سيد . (1400 هـ - 1980 م). فى ظلال القرآن. ج2. بيروت: دار الشروق. الطبعة التاسعة. ص: 911.
- ابن بطال، أبو الحسن علي بن خلف بن عبد الملك. (1423 هـ - 2003 م). شرح صحيح البخارى لابن بطال. ج9. الرياض: مكتبة الرشد. الطبعة الثانية. ص: 269
- العيني، أبو محمد محمود بن أحمد بن موسى بن أحمد بن حسين الغيتابى الحنفى بدر الدين. (?). عمدة القاري شرح صحيح البخاري. ج12. بيروت: دار إحياء التراث العربي. ص: 288
- الهروي، علي بن (سلطان) محمد، أبو الحسن نور الدين الملا القاري. (1422 هـ - 2002 م). مرقاة المفاتيح شرح مشكاة المصابيح. ج8. بيروت: دار الفكر. الطبعة الأولى. ص: 3137
- الصنعاني، محمد بن إسماعيل بن صلاح بن محمد الحسني، الكحلاني ثم ، أبو إبراهيم، عز الدين. (1433 هـ - 2012 م). التَّحْبِيرُ لِإِبْصَاحِ مَعَانِي التَّيْسِيرِ. ج6. الرياض: مَكْتَبَةُ الرُّشْدِ. الطبعة الأولى. ص: 539
- البصري، معمر بن أبي عمرو راشد الأزدي مولاهم، أبو عروة ، نزيل اليمن. (1403 هـ). الجامع (منشور كملحق بمصنف عبد الرزاق). ج11. المجلس العلمي باكستان، وتوزيع المكتب الإسلامي ببيروت.